



# KU NIEBU

Biuletyn Parafii Rzymskokatolickiej  
pw. Wniebowzięcia NMP we Władystawowie

24/2022

ZESŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO

05.06.2022

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Tak jest napisane: Mesjasz będzie cierpiał i trzeciego dnia zmartwychwstanie; w imię Jego głoszone będzie nawrócenie i odpuszczenie grzechów wszystkim narodom, począwszy od Jeruzalem. Wy jesteście świadkami tego.

Oto Ja ześlę na was obietnicę mojego Ojca. Wy zaś pozostajcie w mieście, aż będziecie przyobleczeni w moc z wysoka». Potem wyprowadził ich ku Betanii i podniósłszy ręce, błogosławił ich. A kiedy ich błogosławił, rozstał się z nimi i został uniesiony do nieba.

Oni zaś oddali Mu pokłon i z wielką radością wrócili do Jeruzalem, gdzie stale przebywali w świątyni, wielbiąc i błogosławiąc Boga. (Łk 24, 46-53)

## Kazanie espresso - Miłość Boga zmienia nasze życie

Dzisiejsza Ewangelia pokazuje nam rewolucję, jaka dokonuje się w relacji Boga do człowieka. Z jednej strony bowiem trudno mówić, że kochamy Boga, gdy nie wypełniamy przykazań. Z drugiej jednak – wiemy dobrze, że nie jesteśmy w stanie wypełnić przykazań ani żyć w sposób dobry i piękny, jeśli nie poznamy wpierv wielkiej miłości Boga do nas. To prawdziwa rewolucja: odkryć, że nie swoim wysiłkiem ani swoją doskonałością zdobywamy miłość Boga. Bóg wie, że owa doskonałość jest dla nas niedostępna, że nie jesteśmy w stanie żyć tak, by nic nigdy nie można było nam zarzucić. Dlatego jako lekarstwo na naszą ludzką biedę proponuje swoją wielką miłość. To ta miłość ma siłę zmienić nasze życie. Tylko ta miłość ma moc przemienić nasze serca. Miłość uzdalnia nas do czynienia dobra. Nie ma tej mocy strach czy poczucie przyzwoitości, moralności, obowiązku. Oto Nowy Testament zapisany literami Ducha Świętego: Kto poznał miłość Boga, stał się zdolny do dobrego i pięknego życia

**W czwartek po niedzieli Zesłania Ducha Świętego przypada Święto Jezusa Chrystusa, Najwyższego i Wiecznego Kapłana. Głównym celem tego święta jest kontemplacja piękna i świętości kapłaństwa samego Chrystusa. Jest to także dobra okazja do modlitwy o świętość kapłanów i zwiększenie liczby powołań do kapłaństwa.**

**Uroczystą Eucharystię w tym dniu sprawować będziemy o godz. 18.00**

## NABOŻEŃSTWA CZERWCOWE

Przez cały czerwiec zapraszamy na nabożeństwa ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa. Nabożeństwa o godz. 17.30.

**Zachęcamy do rodzinnego odmawiania Litanii do Najświętszego Serca Pana Jezusa.**

## MSZA ŚWIĘTA NA ZAKOŃCZENIE PRACY

Zakończenie pracy formacyjnej dla LSO, scholii „Dzieci Maryi” oraz innych grup dziecięcych w środę 15 czerwca o godz. 18.00



*Uroczystość Zesłania Ducha Świętego kończy okres Wielkanocny, Drogim Parafianom, Gościom, oraz Jubilatom tego tygodnia życzę aby światło Ducha Świętego pomagało Wam być prawdziwie świadkami Zmartwychwstałego Pana w każdym dniu Waszego życia.*

## UROCZYŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO

Pięćdziesiąt dni po zmartwychwstaniu Jezusa Chrystusa - w tym roku 5 czerwca - Kościół obchodzi uroczystość Zesłania Ducha Świętego.

Tym samym świętuje swoje narodziny, bo w tym dniu, jak pisze św. Łukasz w Dziejach Apostolskich, grono Apostołów zostało "uzbrojone mocą z wysoka" a Duch Święty czyni z odkupionych przez Chrystusa jeden organizm - wspólnotę.

Na zgromadzonych w Wieczerniku Apostołów, jak pisze św. Łukasz w Dziejach Apostolskich Jezus Chrystus zesłał Ducha Poczyciela, by Ten, doprowadził do końca dzieło zbawienia. W ten sposób rozpoczyna się nowy etap - czas Kościoła, który ożywiony darem z nieba rozpoczyna przepowiadanie radosnej nowiny o zbawieniu w Chrystusie.

Duch Święty dzięki swoim darom: mądrości, rozumowi, rady, miłości, umiejętności, pobożności i bojaźni Bożej uzdalnia wiernych do dojrzałej obecności w świecie. Kieruje losami Kościoła, kiedy wybiera do grona Apostołów w miejsce Judasza św. Macieja, kiedy prosi o wyznaczenie Barnaby i Pawła, jak pisze święty Łukasz "do dzieła, które im wyznałem", czy kiedy posyła Apostołów do tego, by w określonych częściach świata głosili Ewangelię.

Wprowadza wspólnotę wierzących w głębsze rozumienie tajemnicy Chrystusa, dając im rozumienie Pisma świętego.

Uroczystość liturgiczna Zesłania Ducha Świętego sięga pierwszych wieków chrześcijaństwa. Łączono ją z Wielkanocą, a od IV w. wyodrębniono jako osobne święto, uroczystość obchodzone zarówno w Kościele Wschodnim jak i Zachodnim. Synod w Elwirze urzędowo wprowadził ją w 306 roku. W wigilię Pięćdziesiątnicy, podobnie jak w wigilię Wielkanocy, święcono wodę do chrztu świętego i udzielano chrztu katechumenom.

Uroczystość tę powszechnie nazywa się w Polsce Zielonymi Świętami, gdyż w okresie, w którym jest obchodzona, przyroda odnawia się po zimie, a zieleń jest dominującym kolorem pejzażu. Uroczystość Zesłania Ducha Świętego kończy w Kościele katolickim okres wielkanocny.

Symbolem Ducha Świętego jest gołębicą. Zwykło się też przedstawiać go w postaci ognistych języków, gdyż tak Dzieje Apostolskie opisują jego zesłanie na Apostołów.

## WSPOMNIENIE O PIERWSZYM WŁADYSŁAWOWSKIM WIKARIUSZU

Ks. Ludwik Antryk urodził się 12 września 1912 r. w Bratuszewie (parafia Brzozie Lubawskie). Uczęszczał do gimnazjum w Nowym Mieście Lubawskim i Brodnicy. Maturę zdał w 1933 r., po której odbył studia filozoficzno-teologiczne w Wyższym Seminarium Duchownym w Pelplinie. Święceń diakonatu udzielił mu 26 marca 1939 r., biskup Stanisław Wojciech Okoniewski. Święcenia kapłańskie przyjął 4 czerwca 1939 r. z rąk biskupa Konstantego Dominika. Mszę prymicyjną odprawił 6 czerwca w Brzoziu Lubawskim. **Pierwszą i jedyną jego placówką duszpasterską było Hallerowo.** 11 września 1939 r. wraz z proboszczem Wojciechem Pronobisem ze Swarzewa i proboszczem Edmundem Fittkau z Pucka został aresztowany i wywieziony do Wejherowa. Po tygodniu zwolniony i ponownie aresztowany 6 listopada 1939 r., przetrzymywany w więzieniu w Wejherowie, skąd wywieziony został na miejsce straceń w Piaśnicy i bestialsko zamordowany.

**Staraniem Stowarzyszenia Rozwoju Szkół 12 czerwca w czasie Mszy św. o g. 9.30 zostanie w naszym kościele odsłonięta pamiątkowa tablica jego pamięci. Tablica zostanie umieszczona obok tablic ks. Kazimierza Merklejna i ks. proboszcza Alojzego Piłata.**

## HONOROWY POBÓR KRWI

**Miejski Klub HDK PCK Władysławowo serdecznie zaprasza w dniu 11 czerwca na przedsezonowy honorowy pobór krwi Rejestracja od 9.00 do 12.00; Plac przy Kościele pw WNMP we Władysławowie, ul. Żeromskiego 32.**

**Honorowy krwiodawca powinien: mieć ukończone 18 lat, dowód osobisty oraz cieszyć się dobrym zdrowiem.**

## PIELGRZYMKA DO WEJHEROWA

Pragniemy zaprosić do wzięcia udziału w pieszej pielgrzymce do Sanktuarium w Wejherowie, która odbędzie się 11-12 czerwca. Wyjście z przed kościoła o godz. 5.00, drogą nad zatoką idziemy do Swarzewa, a następny przystanek przy kościele świętej Faustyny w Pucku. Powrót z Wejherowa tradycyjnie autobusem o godz. 14.00. Wyjazd w niedzielę do Wejherowa z parkingu przy kościele o godz. 8.00. Powrót pieszy z Wejherowa wieczorem. W tym roku na szlak pielgrzymi z pątnikami wyruszy ks. Robert.

## WIARA I ŚWIATŁO

W niedzielę 12 czerwca Msza św. dla członków wspólnoty o godz. 15.00.

## UROCZYŚĆ BOŻEGO CIAŁA

W czwartek 16 czerwca Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa – Boże Ciało. Msze św. o g. 6.30, 8.00, 9.30, 11.00. Po Mszy św. o godz. 11.00 (tj. ok. 11.30) wyruszy procesja z Najświętszym Sakramentem ulicami naszego miasta. Kolejna Msza św. bezpośrednio po zakończeniu procesji oraz o godz. 18.00.

Zapraszamy dziewczynki do sypania kwiatków. Zapraszamy dzieci komunijne w ich liturgicznych strojach, chłopców zwłaszcza tych którzy w tym roku przystąpili do I Komunii św. prosimy o przyniesienie małych dzwoneczków. Dzwoneczki oraz elementy dekoracyjne można nabyć w kiosku parafialnym.

Próba dla dziewczynek przed sypaniem kwiatków w środę (15.06) o godz. 17.30.

Zwracam się z gorącą prośbą o pomoc w przygotowaniu ołtarzy do mieszkańców poszczególnych ulic oraz poszczególnych grup: **ołtarz I** – ul. Sportowa i Żywy Różaniec, **ołtarz II** – ul. Obróńców Helu, ul. Morska oraz Młodzież, **ołtarz III** – ul. Merkleina i Rybacy, **ołtarz IV** – Rodzice dzieci komunijnych.

Zwracamy się z prośbą o udekorowanie domów w całej parafii w symbole religijne.

Przypominamy też, że uczestnictwo w samej procesji nie czyni zadość obowiązkowi uczestnictwa w tym dniu we Mszy św.

**Zwracamy się z prośbą, aby poprosić swoich gości by na czas przejścia procesji samochody przeparkować na inne ulice**

## NAUKI PRZEDŚLUBNE

Tych, którzy zamierzają wstąpić w sakramentalny związek małżeński zapraszamy do uczestniczenia w naukach przedmałżeńskich. Spotkania od poniedziałku do piątku w dniach 20-25 czerwca o g. 19.00. W naukach uczestniczą oboje narzeczeni.

## CARITAS ( wejście od ul. Świerkowej)

- **Biuro Caritas** czynne w każdy wtorek od godz. 15.00 do 17.00.
- Przy Caritas działa **pracownia warsztatowa św. O. Pio**. Czynna od poniedziałku do piątku w g. 09.00 - 13.00.

## ZMARLI

W minionym tygodniu do wieczności odszła:  
†Halina Kaszuba ur.1931, ul. Kwiatowa  
*Wieczny odpoczynek racz im dać Panie....*

## IMIENINY KS. BOGUMIŁA

W piątek 10 czerwca swoje imieniny obchodzą ks. Bogumił i s. Małgorzata. W intencji solenizantów modlić się będziemy w czasie Mszy św. o godz. 18.00

INTENCJE MSZALNE		
PONIEDZIAŁEK 06.06.2022		
6.30	†Jan Głombiński (13 r. śm.) †Helmut Kirszling(r. śm.)	
7.00	†Leonard Budzisz	
18.00	†Wojciech Schmidt(r. śm) †Leonard i †† Rodzice Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o błog. Boże i opiekę MN dla Małgorzaty i Marka w 30 r. ślubu †Maria Ewa Andrzejewska (gr.29 ) Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o błog Boże i opiekę MN dla dzieci, wnuków ich rodzin	
	WTOREK 07.06.2022	
	6.30	††Zbigniew, Irena, Franciszek Bystram
7.00	†Przemysław Regucki- od uczest. pogrzebu ††Rozalia, Leon Głowienko,†† synowie Marek, Edmund, Jerzy, Paweł, †Irena	
	†Maria Ewa Andrzejewska (gr.30 ) †Elżbieta i †† z rodz. Litzan i Jareczek	
18.00	†Jan Dolmierski (15 r. śm.) †Leon Janusch( 2 r. śm.) †† rodzice, rodzeństwo z obojga stron ††Andrzej(r. śm) i Paweł Wrosz ††Zygfryd, Aniela Krukowscy	
	ŚRODA 08.06.2022	
6.30	††Jadwiga, Andrzej Kužel, †Barbara Dettlaff, †† z rodz. Kužel i Dettlaff	
7.00	†Kinga Boczał (int. od Antoniny Kucharskiej)	
18.00	†Maria Śmiejkowska (9 r. śm.) †Halina Felkner, ††rodzice z obojga stron †Gabriela Skoczke(r.śm.) Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie, błog Boże i opiekę MN dla obojga Sióstr z V Róży	
	ZBIORWA DO MB NIEUSTAJĄCEJ POMOCY: †Stanisław Mudzaff(r. śm.), †Jan Laska, ††Waldemar, Marek Litterscy, †Bożena Stielow, Mieczysław Polec; †Adam Lokś; †Ewa Flejszar, †Ludwika Tarnowska; †Witold Kotowski; †Witold Dąbrowski; †Helena Wrosz; † Józef Kuchnowski; † Kazimiera Koss, †Halina Kaszba; †Andrzej Kolp; † Robert Ellwart; † Roman Nowicki; †Ewa Flejszar /od mieszk. ul. Geodetów/;	

<b>CZWARTEK 09.06.2022</b>	
<b>6.30</b>	† Iwona Olenska, † Łukasz Kuchnowski
<b>7.00</b>	† Anna Szczepińska( r. śm.)
	†† Antoni Glembin, †† Gertruda, Alojzy, Edmund, Paweł, Wiesław, Henryk
<b>18.00</b>	† Maria Dettlaff
	† Zdzisław Rinc (2 r. śm)
	†† Maria (18 r. śm), Jan, Zbigniew Góra oraz † Wojciech Baran
	† Antoni Chlebowski †† z rodziny
†† Józef, Małgorzata, Stanisław Fiszer	
<b>PIĄTEK 10.06.2022</b>	
<b>6.30</b>	†† Edward, Regina
<b>7.00</b>	†† Ryszard, Kazimiera Grabowscy
<b>15.00</b>	ślub: Proch Michał/Milewicz Martyna
<b>16.00</b>	ślub: Szczypior Edyta/Kaczykowski szymon
<b>18.00</b>	† Zygmunt Sawko
	†† rodzice Maria i Stanisław Gacek
	† Zbigniew Karbowniczek
	†† Leokadia, Stefan Augustyniak, † Julian Stalewicz
	Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o błog Boże i opiekę MN dla s. Małgorzaty z okazji imienin
<b>SOBOTA 11.06.2022</b>	
<b>6.30</b>	†† Stanisława, Jan Lessnak
<b>7.00</b>	†† Franciszek(r. śm.), Łucja Gaffke
	† Czesława Błaszke – od uczest pogrzebu
<b>16.00</b>	ślub: Agata Oszmian/Kuśnierz Marcin
<b>18.00</b>	† Łucja Witbrodt
	† Henryk (ur.)
	† Ryszard Sentak
	†† Helena, Zygfryd Ceynowa, †† Halina, Henryk Wójcicy
	Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o błog Boże i opiekę MN dla Małgorzaty i Piotra z okazji 34 rocz. ślubu oraz o potrzebne łaski dla córki Dominiki
<b>NIEDZIELA 12.06.2022</b>	
<b>6.30</b>	†† Augustyna, Józef, Jan Koziróg
<b>8.00</b>	†† Regina, Benedykt Klonowski (ur.)
	†† Leon, Franciszka, Cecylia Kužel
	†† Anna, Aleksander Grzegorzczak
<b>9.30</b>	Za parafian
	Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o błog Boże i opiekę MN dla ks. Mateusza w 10 rocz. święceń
	†† Ludwika, Brunon Nowakowscy

	†† Augustyn, Bronisława, Stafan, Stanisław, Albert
	Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o błog Boże i opiekę MN dla Bogusława w 60 rocz. urodzin
<b>11.00</b>	†† Anna(30 r. śm.) Bogdan Domnik
	†† Agnieszka, Franciszek Bolda
	†† Edwin, Helena Górniewicz, † Antoni Jeka
<b>12.30</b>	†† Michał, Waleria Hintzke, †† bracia Zbigniew i Wojciech
	†† Irena Peikert(10 r. śm.), Tadeusz Rewoliński(22 r. śm.)
	† Józef Skrzypkowski i †† rodzice Józef i Marta Skrzypkowscy
<b>14.00</b>	† Olgierd Kohnke
	†† Wanda, Józef Wrosz, †† z rodziny
<b>18.00</b>	† Jan Uleńsk i †† z rodz. Śledź,
	† Stanisław Błaszke
	†† Magdalena, Józef Hohn

### KATECHEZA PRZED CHRZTEM

Najbliższa katecheza chrzcielna w piątek 10 i 24 czerwca o godz. 19.00 w salce na plebanii

### KAPLICA JPII

Adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 12.00 do godz. 18.00

### KIOSK PARAFIALNY i SALA PAPIESKA

czynne od wtorku do soboty od 15.00 do 18.00; w niedzielę od 9.30 do 15.00.

### KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIĘDZIA-

w piątek o godz. 18.45.

### NOWENNA DO MB NIESTAJĄCEJ POMOCY -

w środę o godz. o godz. 17.45

### WYPOMINKI ROCZNE- w niedziele o g. 9.00

### BIURO PARAFIALNE

poniedziałek, środa, piątek - godz. 9:30-11:00; 16.00-17.00

### SPOWIEDZ

Podczas każdej Mszy św. i 30 minut przed Mszą św. wieczorną w dni powszednie.

### MSZE W NASZYM KOŚCIELE

Msze św. niedziele i święta:  
6.30, 8.00, 9.30, 11.00, 12.30, 14.00, 18.00.  
dni powszednie o godz. 6.30, 7.00, 18.00



### PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA P.W. WNIĘBOWZIĘCIA NMP

ul. Żeromskiego 32; 84-120 Władysławowo  
tel. 58 674 02 74; wladyslawowo@tchr.org;  
www.parafiawladyslawowo.pl  
www.facebook.com/wniebowzicie.nmp.wladek/



/do użytku wewnętrznego/